incumbunt: itidē inflexos & recuruos amputare, præsertim cum in nimiam longitudinem exeunt, & alia etiam quæ in difformem proceritatem tēdunt, vt pote cum suapte natura notentur infertiliora. Quapropter inter omnes rei rusticæ prudentes conuenit incommodam esse longitudinē olearum, quæ denos excedit cubitos. Amplius etiam incrementum omnibus patere noxis addiderunt, quod s & rami ventorum impetu frangantur, & flores quoq; succussi intempestiuè procidant. ideò complures ramos versus terram trahunt, vt humiliorem redditam arborē cogant in solum procumbere. Conuenit etiam stolones, & adnatos caudicibus nepotes adhuc molles & teneros quotannis eximere, ne his onustus caudex fatigetur. Africanus restibilem oleis adferri fœcunditatē author est, si semel in excauatū terebro foramē, duos feracioris oliuē ramulos in cacumina vtrung; adegeris, sic vt traiectim penetrrent, manibūsq; vehemēter transactas parteis tra xeris, dūmq; veluti impacti cuneoli strictim adhæserint, exertum vtriusq; talez verticē, hoc est extantes foraminī stylōs resecueris, lutōq; cum aceribus aut paleis oras foraminis & hiantē sinum illeueris. hoc velut initu grauida arbor vbe: riorē partum enitetur. Cæterum vt Quintiliorum agricultura docet, lætiores & virētores plurimum fructum adferent, si circum radices ablaqueatas insulsa a murca aquæ mista fundatur. vtriusq; sextarius sufficit. Acus quoq; fabaginū vel paleas satis est indidisse. vel etiā vrinæ humanæ quantum satis vifum fuerit affunditur, aut argilla bubulo sterco permista imponitur, aut marini fuci tantundē: sed ab ijs confestim terra circa eas adaggeretur à radicibus dodrantali altitudine, sinu in orbē fornicato, vt imbræ pluuij retineantur. & cum se infuderint, breuissimis ac frequētissimis fossionibus solicitentur. Id genus etiā auxiliū adhibere licet, cum Caniculē incēdijs arbores deflagrant, quo tēpore, & etiam quū siccitas incesserunt, rigationē desiderant. Idē Quintilij, si sterilitate laborent, ad fertilitatē reduci prodiderunt hac ratione. Ab radice cubitali spatiolo caudicem terebra gallica perforabis, quā spectat in Austrū, impresso foramine digitū maioris amplitudinē capiēte, tunc duos frugiferæ arboris ab australi parte ramos tolles, crassitie quæ hiatū foraminis explere possit, & strictè in ipsum vtrinq; coniçies, distractisq; vehemēter palorū cacuminibus, abscessōq; eo quod superabit acer: so vel paleato luto, curabis oculere. hoc velut coitu steriles arbores vberātur. Sic quales volueris oleas adipisci, tales fructuarios vti scriptū est, indes ramulos, ita melius oleum dabit, impressis foraminī ramulis eius, quæ callielæa Græcis, id est satiua à cæli parte lectis, quæ ad Austrū dirigitur. Cæterum quæ nimia ramorum petulantia syluescunt, aut sine fruge luxuriāt, has velut insanas Græci vocant hy lomanes. earum multiplex lapsus erraticusque furor ita coercetur. In foramen quod gallica terebra excavauit, viridem taleam oleastri, vel pini vel queripi: los, vel lapidem immittis, sic velut inita arbor fœcudo semine fertilior extabit. Solent etiam quanuis lætæ arbores fructum copiosum adferentes ad maturitatem non perducere, aut largum florem induētes perperam exuere: quod vitium abgetur, si ablaqueata arbore, maiuscule caudici fuci corbes duos obduxeris, minori singulos, dein amurcā aquæ permistam infuderis. quod si fuci non detur occasio, solius amurcæ vsu eris contentus. Iuuantur quoque arbores amurcain: fulsa, cum suilla vel nostra vrina vetere, cuius vtriusq; modus seruatur. nam maximæ arbori, ni tantundē aquæ misceatur, vrna abundè crit. Solent etiam olez